
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο επτά (7) τραπεζικών λογαριασμών, Κα-
τηγορίας 7100, που τηρούνται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
πέντε (5) υπαλλήλων- ελεγκτών της Διεύθυνσης 
Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων του ΥΠΑΑΤ. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197192 ΕΞ 2025 (1)

Κλείσιμο επτά (7) τραπεζικών λογαριασμών, Κα-

τηγορίας 7100, που τηρούνται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-
μικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο-
νομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ζ) του άρθρου 2 της υπό στοιχεία οικ. 62982/ΕΞ2025/ 
9.4.2025 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών με θέμα «Αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία οικ. 2/82198/ΔΛΔ/24-12-2015 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Καθορισμός της 
περιμέτρου των Τραπεζικών Λογαριασμών της Κεντρι-
κής Διοίκησης».

2. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών σύμφωνα με το υπό στοιχεία 17659ΕΞ2025/ 
31.01.2025 έγγραφο της (σε συνδυασμό με όλη τη σχε-
τική ηλεκτρονική αλληλογραφία).

3. Το από 04.11.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Τράπεζας 
της Ελλάδος περί μηδενικού υπολοίπου αλλά και ημερο-
μηνία τελευταίας κίνησης επί των εν θέματι λογαριασμών.

4. Το γεγονός ότι: α) ανοίχθηκαν επτά (7) διακριτοί λο-
γαριασμοί Κατηγορίας 7100 για τις απολήψεις από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση και β) από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο των λογαριασμών «Κατηγορίας 7100» 
που καταγράφονται στο παράρτημα της παρούσας από-
φασης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6159

76927

18.11.2025 17:12:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76928 Τεύχος B’ 6159/18.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

 

1 0000007100011850 GR8701000130000007100011850     

4780     IPIS SMARTGOV,CB-

BUSIN

2 0000007100013128 GR1601000130000007100013128     

4847      

 

3 0000007100067778 GR3001000130000007100067778     

  

 

4 0000007100106175 GR4701000130000007100106175     

 

5 0000007100116070 GR2001000130000007100116070     

6 0000007100116086 GR7301000130000007100116086     

7 0000007100116091 GR3501000130000007100116091     

 

   

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./420/15756 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-

λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
3-6-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/124981/Ζ2/7-10-2025 και 
Φ1/124776/Ζ2/06-10-2025 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76929Τεύχος B’ 6159/18.11.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-«ΜΙΤΟΣ». 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων σε θέσεις μελών 

ΔΕΠ, ως εξής: 

· Ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 

του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο Τμήμα Οδοντι-

ατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό 

αντικείμενο «Περιοδοντολογία»,

· ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 

του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μη-

χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική και 

Εφαρμοσμένη Μηχανική Υλικών»,

· ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 

του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευ-

τικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Φαρμακευτική Τεχνο-

λογία με έμφαση στη Φυσικοφαρμακευτική»,

· ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 

του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, με 

γνωστικό αντικείμενο «Αλγοριθμικές Τεχνικές και Εφαρ-

μογές τους».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 311175 (3)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2025 πέντε (5) υπαλλήλων- ελεγκτών της Διεύ-

θυνσης Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων του 

ΥΠΑΑΤ. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέ-

ρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94) και του άρθρου 3 παρ. 1 
και 2,

2. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

4. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

5. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

6. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

8. του π.δ. 79/2023 (Α’ 131) Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών,

9. του π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 17/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

10. την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθα-
νάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441/2024),

11. της υπ’ αρ. 3944/126732-22/11/2016 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων 
του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962),

12. το υπ’ αρ. 261435-26/9/2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων,

13. την υπ’ αρ. 264216-29/9/2025 εισήγηση της Γενικής 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,

14. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης αυτής προκαλείται δαπάνη για το οικονομικό έτος 
2025 στον Ειδικό Φορέα 110-ΤΑΜΕΙΟ-ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗ-
ΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 01-ΚΑΕ 0711 ύψους 300,00 € όπου υπάρχει 
σχετική πίστωση (αριθμ. δέσμευσης 253999-26/9/2025, 
ΑΔΑ: ΡΞ8Χ4653ΠΓ-ΡΘ2 με α/α 1871), ΚΑΕ 0715 ύψους 
1000,00 € όπου υπάρχει σχετική πίστωση (αριθμ. δέ-
σμευσης 254005-26/9/2025, ΑΔΑ: 6ΖΟΚ4653ΠΓ-ΟΥΡ με 
α/α 1872) και ΚΑΕ 0721 ύψους 2.500,00 € όπου υπάρχει 
σχετική πίστωση (αριθμ. δέσμευσης 254010-26/9/2025, 
ΑΔΑ: ΨΒΦ04653ΠΓ-Β1Ξ με α/α 1873),

15. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 κατά είκοσι 
(20) ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 01 Γε-
ωπονικού και ΤΕ 01 Γεωπονικού της Διεύθυνσης Ποιότη-
τας και Ασφάλειας Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76930 Τεύχος B’ 6159/18.11.2025

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο (2) 
μηνών της παρούσης, δεν μπορούν να αποζημιωθούν. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02061591811250004*


